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Tikslas - suprasti iš kur atsiranda lietus ir kaip 

jis lyja, lavinti stebėjimo, mąstymo, tyrinėjimo 

bei kalbos įgūdžius. 

Hipotezė - kas atsitinka kai debesyje susikaupia 

per daug vandens. 



Vaikai kieme stebėjo gamtą. Mokytoja klausė: “Ką matote danguje?”; 

“Iš kur atsiranda lietus?” ” Kas būna, kai daug debesų”? 

Vaikų mintys: Ugnė: “Dangus aukštai..”; Lėja K.: “Lietus danguje..”; 

Luka: “Iš baltų debesų..”, dauguma vaikų rodė pirštukais į dangų.

Grupėje tyliai  kelias sekundes klausė lietaus garso, aptarė “Koks tas 

garsas ..?”  Švelnus? Stiprus? 

Žaidė žaidimą  “Lietaus šokis”: (vaikai judėjo pagal garsus: saulė –

tyliai šliaužė; lietus- barbeno pirštukais į žemą; vėjas – pučia ir lingavo 

rankomis į šonus).

Atliko eksperimentą:

* Parodomas stiklainis su vandeniu – tai “oras”.

* Ant viršaus užpurškiamos skutimosi putos – tai “debesėlis”.

* Vaikai lašino mėlynus dažus ant putų – tai “vandens lašeliai 

debesyje”.

*Stebėjo, kaip dažai prasiskverbia pro putas ir leidžiasi į vandenį.



STEAM elementai

Mokslas (S) – stebėjo vandens judėjimą, sužinojo, kaip susidaro 

lietus.

Technologijos (T) – naudojo pipetę – mokėsi valdyti įrankį.

Energija (E) – suprato, kad debesys “laiko” vandenį, kol jis 

tampa sunkus.

Art (A) – mėgavosi besimaišančia mėlyna spalva, kurė “lietaus 

paveikslą”.

Matematika (Math) – skaičiavo lašelius, kalbėjo apie kiekį 

(“daug”, “mažai”). 

Kalbos ugdymas: žodžiai: lietus, lašas, debesis, vanduo, lyja, 

dangus, šlapia. 



STEAM veiklos kriterijai:
Mokymosi personalizavimas – vieni vaikai stebėjo, kiti – pilė vandenį ar 

dažus patys. Keletas vaikų tyrinėjo, kaip skirtingos spalvos „lyja“;  mėgstantys 

skaičiuoti – skaičiavo lašus. Vaikai eksperimentavo savo tempu – vieni greičiau, kiti 

ilgiau stebėjo pokyčius. Kalbantys vaikai pasakojo, ką mato, kiti piešė, kiti tiesiog rodė 

pirštu ar šypsojosi.

Problemų sprendimu ir projektais grindžiamas mokymas –
Mokytoja  iškėlė klausimą „Iš kur atsiranda lietus?“, skatino vaikus spėti, stebėti ir 

eksperimentuoti. Vaikai patys atrado, kad kai debesyje susikaupia daug vandens, jis 

pradeda kristi žemyn. Taip jie praktiškai sprendė gamtos reiškinio „lietaus atsiradimo“ 

problemą.

Tyrinėjimu grindžiamas gamtos ir tiksliųjų mokslų mokymas -
Veiklos metu vaikai tyrinėjo, kaip iš debesies lyja. Stebėdami, kaip vanduo pradeda 

kristi žemyn, vaikai praktiškai suvokė, kaip formuojasi lietus. Pedagogas skatino vaikus 

pastebėti pokyčius, aptarti juos, drąsino formuluoti išvadas ir kelti naujus klausimus.

Dėmesys STEAM temoms ir kompetencijoms - veikla „Kaip lyja iš 

debesies“ susijusi su gamtos mokslu – vaikai tyrinėjo, kaip susidaro lietus. 

Pasitelkdami technologines priemones (pipetes, vandenį, skutimosi putas) jie 

eksperimentavo, stebėjo pokyčius, lygino ir darė išvadas. 
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